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PROT. N. 48696 RU DEL 11/12/2018 

 

COMUNICAZIONI RELATIVE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

INERENTI  L ’APPALTO SPECIFICO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 

DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE E SERVIZI CONNESSI DI 

AUSILIARATO – CIG: 7718588C4E 

 

 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 1  

 

In riferimento alla compilazione del DGUE si chiede conferma che in merito 

ai requisiti, sia sufficiente compilare la parte IV: Criteri di selezione, 

INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE 

indicando che vengono soddisfatti tutti i criteri richiesti, essendo insiti 

nell’abilitazione al sistema dinamico per la categoria richiesta, senza 

procedere alla compilazione dei restanti campi.  

 

RISPOSTA  

Con riferimento alla compilazione del DGUE si conferma che in merito alla 

dichiarazione del possesso dei requisiti, l’operatore economico può limitarsi a 

compilare la sezione  della parte IV: Criteri di Selezione  -  Indicazione 

globale per tutti i criteri di selezione, indicando che sono soddisfatti tutti i 

criteri di selezione richiesti, senza compilare nessun’altra sezione della parte 

IV.  

 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 2   

 

In riferimento all’attività di raccolta e smaltimento rifiuti, si chiede 

cortesemente di confermare che, essendo il valore economico di tale servizio 

inferiore alla soglia del 2% rispetto a  quello complessivo dell’appalto, possa 
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trovare applicazione l’art. 105, comma 2 del DLGS 50/2016 e s.m.i. 

(subaffidamento) e che pertanto, non sia necessario ricorrere all’istituto del 

subappalto per l’esecuzione delle attività sopraindicate.   

 

RISPOSTA  

 

Con riferimento all’attività di raccolta e smaltimento rifiuti, si conferma che   

essendo il valore economico del suddetto servizio inferiore al due per cento 

rispetto all’importo complessivo dell’appalto in oggetto, in applicazione di 

quanto previsto dal secondo comma dell’art. 105 del Dlgs n. 50/2016 non 

sussiste l’obbligo di ricorrere al subappalto per l’esecuzione delle attività 

sopraindicate.  

 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 3 

 

Al momento della compilazione della scheda di offerta n. 2 servizio di 

raccolta a smaltimento rifiuti speciali, in fase di compilazione osserviamo che 

il campo “filtri dell’olio” codice CER 160107 risulta, a differenza degli altri, 

privo di valori economici. E’ un refuso?  

 

RISPOSTA  

Con riferimento alla compilazione della scheda di offerta n. 2 - Servizio di 

raccolta e smaltimento rifiuti speciali - si conferma che il campo “filtri 

dell’olio” codice CER 160107 non deve essere prezzato in quanto non 

richiesto.  

 

 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 4  

 

Nella documentazione di gara, laddove si parla di offerta tecnica, non 

abbiamo riscontrato alcuna limitazione di pagine e di carattere. E’ corretta 

l’interpretazione che detta relazione debba intendersi libera in quanto a 

numero di pagine e carattere utilizzato?  
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RISPOSTA  

Ad integrazione della documentazione trasmessa tramite Mepa si inoltra 

l’allegato 2 – Specifiche Integrative nel quale sono riportate le indicazioni 

relative alla compilazione della relazione tecnica.  

Si comunica che il suddetto documento è già stato pubblicato sul sito 

istituzionale di questa Agenzia.  

 

Genova, 11 dicembre 2018 

       Il RUP della procedura  
 

 Dott. ssa Maria Annunziata 
Locorotondo 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 


